ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2023 г. № 89-1

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 29 августа 2023 г. № 69-3 «Об утверждении
мероприятия по приведению в нормативное состояние автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального,
местного значения, в том числе улично-дорожной сети

Донецкой Народной Республики в 2023 году»

С целью приведения в нормативное состояние автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального, местного
значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики
в 2023 году, путем обеспечения содержания, на основании распоряжения
Правительства Российской Федерации от 10 августа 2023 года № 2156-р,
в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 08 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Донецкой
Народной Республики от 29 августа 2023 г. № 69-3 «Об утверждении
мероприятия по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог
общего пользования регионального или межмуниципального, местного
значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики
в 2023 году», дополнив его пунктом 31 следующего содержания:

«31. Определение стоимости работ и формирование сметных расчетов
при реализации Мероприятия осуществляется в соответствии с постановлением

2

Правительства Донецкой Народной Республики от 06 апреля 2023 г. № 24-2
«Об определении стоимости работ по содержанию автомобильных дорог
общего пользования Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев